事 務 連 絡
令和７年１０月

会 員 各 位
 一般社団法人 東京都トラック協会

会 長  水 野  功

令和７年度中小トラック運送事業者のためのＤＸ推進セミナーのご案内について

 平素は当協会の運営に関して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、中小トラック運送事業者における情報化推進による生産性の向上を支援すべく、ＩＴ機器及びシステ
ムの活用事例を紹介する標記セミナーを全日本トラック協会との共催で下記により開催いたします。

つきましては、是非この機会をご活用いただきますようご案内申し上げます。

記

１．開 催 日  令和７年１１月２５日（火） １３：３０～１７：００【受付 １３：００～】
２．開催場所  東京都トラック総合会館 ４階 会議室（東京都新宿区四谷３－１－８）

電話０３－３３５９－４１３４（総務部広報・情報グループ）
３．講  師  近代経営システム研究所 代表 森高 弘純 氏
４．内  容   第１部 [講演]

（１）２０２４年問題と IT 活用について
（２）DX（デジタルトランスフォーメーション）とは
（３）DX 活用による経営改善
（４）DX 活用事例
（５）情報セキュリティと個人情報保護

第２部 [デモンストレーション]
自動点呼機器、システムのデモンストレーション

５．定  員  Ａ．会場での受講   ４０名（定員に達した時点で締切､１社１名を優先）
Ｂ．ＺＯＯＭでの受講 ４００名（定員に達した時点で締切）

６．対  象  会員事業者（参加費無料）
７．申込方法  下記 QR コードまたは東ト協 HP のセミナー情報

「令和７年度中小トラック運送事業者のためのＤＸ推進セミナー」からお申込下さい。

以上

B．ZOOM での受講はこちら A．会場での受講はこちら